1

開南大學健康照護管理學院 107 學年度第二次院務會議紀錄

時      間：107 年 10 月 25 日(星期五)中午 12:30

地      點：B111 院辦公室

主      席：郭院長 毓仁

出列席人員：如簽到單

壹、主席報告(略)

貳、討論事項

提案一：檢具健康照護管理學院同學申請「開南大學董事學業優良學生獎學金」

審查，提請  討論。

說  明：1.依據「開南大學董事學業優良學生獎學金實施辦法」辦理。

2.經本校獎學金審查委員會決議，獎學金之發放金額及名額依當年捐

款預算彈性調整，故依教務處提供本校期各院在學且完成註冊人數

統計表計算，補助本院金額為 5,000 元。

3.依 1032 學期第 3 次獎助學金會議決議：修訂開南大學葉明進董事

學業優良學生獎學金實施辦法，新增第二條第三項：「領有校內其

他學業獎學金補助者，不得重覆申請。」已獲得學業獎學金之同學

請於董事獎學金分配名額時逕行排除，以符合不重複申請之原則。

4.1071 學年度本院申請「董事學業優良學生獎學金」學生計有 9 位，

經資料審查後符合資格者計 6 位（如下表）。

5.前次董事學業優良學生獎學金獲獎同學 1041 為養生與健康行銷學

系王世瑤同學；1042 為保健營養學系林雨璇同學；1051 為健康產

業管理學系李曉珍同學；1052 為保健營養學系周汶靜同學(形象學

程從缺)；1061 為養生與健康行銷學系廖宜家同學；1062 為健康產

業管理學系陳冠伶同學。

序號 申請編號 系級 學號 姓名 學業成績 操行成績 初審說明

1 10709120047 形象管理學士學位學程不分組 2A B10650009 邱靖雯 82.52 88.00 通過

2 10709210007 保健營養學系不分組 3A B10627068 周耀德 86.84 85 通過

3 10710040002 健康產業管理學系不分組 3A B10539022 陳冠伶 94 88 學業獎學金

4 10710040003 健康產業管理學系不分組 3A B10539013 方廷軒 93.5 91.5 通過

5 10709150001 健康產業管理學系不分組 4A B10439039 李曉珍 87 95 通過

6 10709210015 健康產業管理學系不分組 4A B10439002 張伯瑋 -- -- 學業獎學金

7 10709270035 養生與健康行銷學系不分組 2A B10638004 廖彩如 -- -- 無資料

8 10709170024 養生與健康行銷學系不分組 4A B10438129 廖宜家 87.24 85 通過

9 10710050011 養生與健康行銷學系不分組 4A B10438035 邱書儀 81.2 86 通過

決  議：由形象管理學士學位學程邱靖雯同學獲得，送獎助學金委員會。

 2

提案二：檢具健康照護管理學院「學生參與國家及相關機構考試獎學金」申請

審查，提請  討論。

說  明：1.依據「開南大學健康照護管理學院鼓勵學生參加國家及相關機構考

試獎學金實施要點」辦理。

2.1071 學期本院申請證照獎學金學生計有 34 位，經資料審查後符合

資格者計有 30 位，名單如下表，總計核發金額共 119,550 元。

序

號
申請編號 獎助學金名稱 系級 學號 姓名

初審

金額

初審

說明

1 10709190017
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427015 游瑞錡 5000

2 10709220002
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427043 邱鈺庭 5000

3 10709260005
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427001 賴易徵 5000

4 10709180011
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10438005  5000

5 10709110016
HACCP (60B 高

級)(A)

觀光與餐飲旅館學系不分組

4D
B10305057 石綿鈞 4500

6 10709190018
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427002 簡郁儒 5000

7 10709190019
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427021 林易萱 5000

8 10709100044
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427034 王奕琄 5000

9 10709110014
HACCP (60B 高

級)(A)

觀光與餐飲旅館學系不分組

4C
B10306061 徐 翊 4500

10 10709100041
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427016 陳郁文 5000

11 10709100043
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427020 周 祥 5000

12 10709180038
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427023 陳銹萍 5000

13 10709160006
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427045 陳彥勳 5000

14 10709180025
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427062 何宣萱 5000

15 10709260004
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427032 黃慶齡 5000

16 10709210006
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427060 徐霈珊 5000

17 10710020009
HACCP (60B 高

級)(A)

觀光與餐飲旅館學系不分組

5C
B10306134 邱創煊 4500

18 10709170031
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427025 蘇宸樺 5000

19 10709210009
HACCP (60B 高

級)(A)
保健營養學系不分組 4A B10427022 蔡佳妤 5000

20 10709120042 芳香療法師(A)
養生與健康行銷學系不分組

4A
B10438035 邱書儀 5000

21 10709170023 芳香療法師(A)
養生與健康行銷學系不分組

4A
B10438112 儲 鈺 5000

22 10709290004
HACCP (60A 初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427038 楊中文 3000

23 10709110013
HACCP (60A 初

級)(B)

觀光與餐飲旅館學系不分組
4C

B10306061 徐 翊 2700

24 10709110015
HACCP (60A 初

級)(B)

觀光與餐飲旅館學系不分組

4D
B10305057 石綿鈞 2700

25 10709170032 保健食品初級工程 保健營養學系不分組 4A B10427025 蘇宸樺 960

 3

師(B)

26 10709100042
保健食品初級工程

師(B)
保健營養學系不分組 4A B10427016 陳郁文 960

27 10709130026
保健食品初級工程

師(B)
保健營養學系不分組 4A B10427031 李璨聿 960

28 10710070001 丙級美容技術士(B)
形象管理學士學位學程不分

組 1A
B10750016 王淨 0 無資料

29 10709110058 丙級美容技術士(B) 保健營養學系不分組 1A B10727016 王怡婷 0
缺報名

收據

30 10709180023 丙級美容技術士(B)
形象管理學士學位學程不分

組 4A
B10450010 陳文婕 0 無資料

31 10709170002 乙級美容技術士(A)
觀光與餐飲旅館學系不分組

4D
B10406248 林晏如 2500

32 10710070002
丙級女子美髮技術

士(B)

形象管理學士學位學程不分

組 1A
B10750016 王淨 0 無資料

33 10709170019
乙級就業服務技術

士(A)

物流與航運管理學系不分組

3A
C10533052 黃煌錫 770

34 10709130021 丙級運動防護員(B) 休閒事業管理學系不分組 3A B10505038 謝雅晴 1500

      119550

決  議：通過，送獎助學金委員會。

提案三：檢具各系應屆畢業生提健康照護管理學院「學生參與國家及相關機構

考試獎學金」申請審查，提請  討論。

說  明：1.依據「開南大學健康照護管理學院鼓勵學生參加國家及相關機構考

試獎學金實施要點」辦理。

2.各系應屆畢業生申請本院「學生參與國家及相關機構考試獎學

金」，共計有 6 位，經資料審查後符合資格者計有 6 位，名單如下

表，總計核發金額共 16,350 元。

序號 獎助學金名稱 系級 學號 姓名 初審金額 初審說明

1 HACCP (60B 高級)(A) 觀光與餐飲旅館學系畢業生 B10406144 楊欣霈 5000

2 園藝治療師(A) 養生與健康行銷學系畢業生 B10338092 吳詩涵 2000

3 園藝治療師(A) 養生與健康行銷學系畢業生 B10338096 陳宣宇 2000

4 HACCP (60A 初級)(B) 觀光與餐飲旅館學系畢業生 B10306134 邱創煊 3000

5 體適能健身 C 級指導員(B) 養生與健康行銷學系畢業生 B10338092 吳詩涵 1350

6 HACCP (60A 初級)(B) 觀光與餐飲旅館學系畢業生 B10406144 楊欣霈 3000

     16350

決  議：通過，送獎助學金委員會。

提案四：保健營養學系畢業生蕭姵庭同學提「學生參與國家及相關機構考試獎

學金」申請審查，提請 討論。

說  明：1.依據本校學生參與國家及相關機構考試獎學金辦法規定辦理。

2.蕭姵玲同學為 105 年畢業校友，符合上述辦法「第二條申請人條件：

凡本校之在學學生及畢業未滿三年之校友通過考選部辦理之高普

考試及特種考試，或其他足堪認定相當等級者之證照考試及格者，

皆可提出申請」之規定。

3.又營養師屬高等考試三級或相當等級類，按上述辦法「第三條獎學

 4

金發放原則：一、高等考試一級或相當等級者給予獎學金壹拾萬元

整。二、高等考試二級或相當等級者給予獎學金伍萬元整。三、高

等考試三級或相當等級者給予獎學金參萬元整。四、普等考試或相

當等級者給予獎學金壹萬元整。五、初等考試或相當等級者給予獎

學金伍仟元整。六、其它通過證照考試獎學金報名費之補助，依每

學年度本校獎助學金總預算彈性調整。其它相當等級考試之證書及

證照由各學院自行訂定，經行政會議通過後實施。」，蕭姵玲同學

擬申請核發獎學金參萬元整。

決  議：通過，送獎助學金委員會。

提案五：養生與健康行銷學系畢業生吳詩涵同學提「學生參與國家及相關機構

考試獎學金」申請審查，提請 討論。

說  明：1.依據本校學生參與國家及相關機構考試獎學金辦法規定辦理。

2.吳詩涵同學為 107 年畢業校友，符合上述辦法「第二條申請人條件：

凡本校之在學學生及畢業未滿三年之校友通過考選部辦理之高普

考試及特種考試，或其他足堪認定相當等級者之證照考試及格者，

皆可提出申請」之規定。

3.吳詩涵同學考取公務人員特種考試一般警察人員(四等考試)，按上

述辦法「第三條獎學金發放原則：一、高等考試一級或相當等級者

給予獎學金壹拾萬元整。二、高等考試二級或相當等級者給予獎學

金伍萬元整。三、高等考試三級或相當等級者給予獎學金參萬元

整。四、普等考試或相當等級者給予獎學金壹萬元整。五、初等考

試或相當等級者給予獎學金伍仟元整。六、其它通過證照考試獎學

金報名費之補助，依每學年度本校獎助學金總預算彈性調整。其它

相當等級考試之證書及證照由各學院自行訂定，經行政會議通過後

實施。」，吳詩涵同學擬申請核發獎學金壹萬元整。

決  議：通過，送獎助學金委員會。

提案六：「第九屆開懷唱吟」開南大學新生盃創意合唱比賽預賽活動，提請  討

論。

說  明：1.本院預賽日期訂於 107 年 11 月 14 日(三)下午 2:00(接續資訊學院)

假顏文隆國際會議廳舉辦。

2.為使學生有參與感，並提升學生活動執行力，本次活動輪到保健營

養系學會主辦，當日活動流程如下表。

3.報名表請於 10 月 31 日(三)繳交至保營系辦公室。

4.提醒各系於 10 月 31 月(三)下午 1:00 在保營系辦公室(B806)進行抽

籤，並繳交自選曲樂譜歌詞及伴唱帶。

5.專業評審老師由資訊學院協助邀請。

時間 流程 備註

12：30～13：00 報到、進場

13：00～13：10 介紹評審、師長致詞 (資訊學院)

14：00～14：20 第一組 (抽籤決定順序)

 5

14：20～14：40 第二組 (抽籤決定順序)

14：40～15：00 第三組 (抽籤決定順序)

15：00～15：20 第四組 (抽籤決定順序)

15：20～ 評分時間、頒獎

決  議：本院提供第一名 2000 元及第二名 1000 元獎金。

提案七：形象管理學士學位學程新訂開南大學形象管理學士學位學程校外實習

委員會設置辦法，提請  討論。

說  明：為推動學生校外實習相關工作，特訂定開南大學形象管理學士學位學

程校外實習委員會。

決  議：通過，送教務會議。

提案八：有關本院各系勒令退學學生名單確認案，提請  討論。

說  明：各系針對未註冊、應復學而未復學名單連繫情形說明如下表，確定未

註冊、應復學而未復學者按本校學則第二十二條規定予以退學。

系別 年級 班級 學號 姓名 連繫情形

保營系 3 A B10327072 王妤珊 放棄就讀，予以退學。

保營系 3 A B10327001 陳品興 放棄就讀，予以退學。

保營系 3 A B10527003 張端育 要繳費。

保營系 6 A B10227008 許良宇 已辦休學。

保營系 6 A B10227074 王柏榮 已辦休學。

保營系 3 A B10627032 游苡柔 放棄就讀，予以退學。

養生系 5 A B10338005 曾 愛 已完成註冊。

養生系 5 B B10338031 陳裕元 辦理抵免後畢業。

養生系 5 B B10338061 趙家良 已完成註冊。

養生系 6 A B10238106 蔡依庭 放棄就讀，予以退學。

養生系 1 A B10738004 葉冠廷 放棄就讀，予以退學。

養生系 1 A B10738009 許裕文 放棄就讀，予以退學。

養生系 1 A B10738019 張靜汝 已辦休學。

養生系 1 A B10738029 陳秀英 已辦休學。

養生系 1 A B10738030 黃麗娜 已辦休學。

養生系 1 A B10738032 曾馨 已辦休學。

養生系 1 A B10738033 溫紅萱 已辦休學。

養生系 1 A B10738034 謝馨芸 已辦休學。

養生系 1 A B10738036 張淑華 放棄就讀，予以退學。

養生系 1 A B10738037 黃思鳳 已辦休學。

養生系 1 A B10738038 郭秀雲 放棄就讀，予以退學。

養生系 1 A B10638011 黃珮雯 放棄就讀，予以退學。

養生系 2 B B10438073 周儀翔 放棄就讀，予以退學。

養生系 2 B B10438096 黃彥翔 放棄就讀，予以退學。

 6

養生系 3 A B10338001 許芯瑜 放棄就讀，予以退學。

養生系 4 B B10219034 吳冠鋌 放棄就讀，予以退學。

健管系 3 A B10439053 陳文傑 放棄就讀，予以退學。

形象學程進修部 1 A C10754003 陳卉溱 已辦就貸。

形象學程 2 A B10650008 陳佳美 已完成註冊。

形象學程 3 A B10550021 楊雅涵 放棄就讀，予以退學。

形象學程 1 A B10650003 陳利得 放棄就讀，予以退學。

形象學程 2 A B10650024 阮氏慧 放棄就讀，予以退學。

形象學程進修部 2 A C10654012 卓汶諭 放棄就讀，予以退學。

形象學程 2 A B10550012 莊宜蒨 放棄就讀，予以退學。

決  議：通過，送教務處。

提案九：有關本院各系 107 學年度開南大學院系產業發展及人才培育報告書，

提請  討論。

決  議：通過，送教務處。

參、臨時動議：

提案一：有關本院各系學雜費調整案，提請  討論(范靜媛委員提出)。

日間

學制

學士

班

  系別、年級別

費用

健康照護管理學院

保健營養學系

養生與健康行銷學系(養

生療癒組、健康行銷組)

、健康產業管理學系、形

象與健康管理學士學位學

程(1-3 年級)

形象與健康

管理學士學

位學程(4 年

級)

一年級
二、三、四

年級
一年級

二、三、四

年級
四年級

學費(私校含退撫基金) 39780 39780 37893 37893 37893

雜費 13350 13350 13350 13350 8350

電腦及網路通訊使用費 1600 1600 1600 1600 1600

語言視聽使用費 1000   1000

學生平安保險費 268 268 268 268 268

合計 55998 54998 54111 53111 48111

說  明：本院各系學雜費較其它學院偏貴(他院平均約為$47553-$49111)，較不

利於本院各系招生。

決  議：由院長先與會計室主任協調後於校務會議提出。

提案二：有關本院保健營養學系申請成為 HACCP 認證單位，提請  討論(郭毓

仁委員提出)。

決  議：請保健營養學系規劃。

肆、散    會：下午 1:00

 7

開南大學形象管理學士學位學程校外實習委員會設置辦法(草

案)

107.09.12 107學年度第1次系務會議通過

107.10.25 107學年度第2次院務會議通過

第一條 形象管理學士學位學程(以下簡稱本學程)為推動學生校外實習相關工作，特

訂定開南大學形象管理學士學位學程校外實習委員會(以下簡稱本委員會)

設置辦法(以下簡稱本辦法)。

第二條 本委員會主要職掌與任務如下：

一、負責研擬、規劃本學程校外實習課程。

二、尋求各實習機構提供校外實習機會。

三、制定校外實習遴選分發作業程序。

四、訂定校外實習成績考評指標與方式。

五、辦理校外實習各項相關座談。

六、辦理校外實習檢討。

七、相關實習規章與辦法之修正。

八、其他與本學程校外實習相關事宜。

第三條 本學程實習授課老師、實習指導老師及系主任為當然委員，由系主任擔任召

集人。

第四條 本會委員任期一學年，均為無給職。

第五條 本會每學期開會一次，必要時得召開臨時會議。

第六條 本辦法未規定事項，依本校相關辦法辦理。

第七條 本辦法經系務會議、院務會議及教務會議通過，陳請校長核定後公布施

行，修正時亦同。